Псковская область

Собрание депутатов

ГОРОДСКОГО поселения «ОПОЧКА»

РЕШЕНИЕ

от 09.10.2012 г. № 115

О внесении изменений в решение собрания

депутатов городского поселения «Опочка»

 № 89 от 28.12.2011г. «О бюджете  муниципального

образования « Опочка»  на 2012 год»

            Собрание депутатов  городского поселения «Опочка» Р Е Ш И Л О:

           Внести в решение собрания депутатов городского поселения « Опочка»

№ 89 от 28.12.2011г. «О бюджете муниципального образования «Опочка» на 2012 год» следующие изменения:

1.  Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
2. Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Опочка» на 2012 год» изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Опубликовать настоящее Решение в порядке определенном статьей 29 Устава муниципального образования «Опочка».

Глава городского

поселения  «Опочка»                                                                                               Г.А. Аксенов

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

городского поселения «Опочка»

от 18.05.2012г. № 109

Распределение бюджетных ассигнований на 2012год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
	Наименование разделов, целевых статей и видов расходов
	Код функциональной классификации
	ВСЕГО  на год
	в том числе

	Код раздела и подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	Расходы по вопросам местного значения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	0100
	000 00 00
	000
	1 790 524,00
	1 790 524,00

	Функционирование местных администраций
	0104
	000 00 00
	000
	1 721 500,00
	1 721 500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов   местного самоуправления
	0104
	002 00 00
	000
	1 279 874,75
	1 279 874,75

	Центральный аппарат
	0104
	002 04 00
	000
	1 255 774,75
	1 255 774,75

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	0104
	002 04 00
	120
	869 933,40
	869 933,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0104
	002 04 00
	240
	338 841,35
	338 841,35

	Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную систему РФ, взносов и иных платежей
	0104
	002 04 00
	850
	47 000,00
	47 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	002 04 00
	852
	47 000,00
	47 000,00

	Расходы на представительный орган (депутаты)
	0104
	002 04 14
	240
	24 100,00
	24 100,00

	Глава местной администрации
	0104
	002 08 00
	000
	436 625,25
	436 625,25

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	0104
	002 08 00
	120
	436 625,25
	436 625,25

	Резервные фонды
	0111
	000 00 00
	000
	69 024,00
	69 024,00

	Резервные фонды
	0111
	070 00 00
	000
	69 024,00
	69 024,00

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	070 05 00
	870
	69 024,00
	69 024,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	0920305
	852
	5 000,00
	5 000,00

	Субсидия  на фин. Областной долгосрочной целевой программы" Развитие авт.дорог в Псковской обл. на 2011-2015 годы"  Ремонт, кап.ремонт, и строительство и  реконструк ция авт.,дорог общего пользования мест. ,значения.
	0409
	5228806
	540
	0,00
	0,00

	Субсидия  на фин. Областной долгосрочной целевой программы" Развитие авт.дорог в Псковской обл. на 2011-2015 годы"   Кап. ре- монт, и ремонт дворовых территорий много-квартирныхдомов, проездов к дворовым  территориям мног.дом
	0409
	5228807
	540
	6 229 000,00
	6 229 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам му -ниципальных районов  из бюджетов поселе- ний и межбюджетные трансферты  бюдже -там поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномо -чий по решению вопросов местного  значе -ния в соответствии  с заключенными соглашениями
	0501
	5210600
	000
	1 016 000,00
	1 016 000,00

	Безвозмездные  перечисления  бюджетам
	0501
	5210600
	000
	1 016 000,00
	1 016 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0501
	5210600
	540
	1 016 000,00
	1 016 000,00

	Благоустройство
	0503
	000 00 00
	000
	9 926 476,00
	9 926 476,00

	Областная программа " Комплексные меры по содержанию и благоустройству воинских захоронений на территории Псковской области на 2012-2013 годы"
	0503
	5227100
	244
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	0503
	600 00 00
	000
	9 926 476,00
	9 926 476,00

	Уличное освещение
	0503
	600 01 00
	000
	2 887 276,00
	2 887 276,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	600 01 00
	244
	2 887 276,00
	2 887 276,00

	Озеленение
	0503
	600 03 00
	000
	699 000,00
	699 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	600 03 00
	244
	699 000,00
	699 000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	600 04 00
	000
	289 000,00
	289 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	600 04 00
	244
	289 000,00
	289 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	0503
	600 05 00
	000
	2 712 000,00
	2 712 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	600 05 00
	244
	2 712 000,00
	2 712 000,00

	Расходы на содержание улиц, проездов, набережных,мостов (ремонт отдельных повреждений покрытий)
	0503
	600 05 01
	000
	3 153 500,00
	3 153 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	600 05 01
	244
	3 153 500,00
	3 153 500,00

	Мероприятия по пожарной безопасности
	0503
	600 05 02
	000
	185 700,00
	185 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	600 05 02
	244
	185 700,00
	185 700,00

	ИТОГО   РАСХОДОВ

	18 962 000,00
	18 962 000,00

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

городского поселения «Опочка»

от 09.10.2012г. № 115

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Опочка" на 2012 год
	Учреждение
	Код классификации
	Сумма на 2012 год

	расходы по вопросам местного значения

	Вед
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх

	Администрация городского поселения "Опочка"

	          Глава местной администрации
	800
	0104
	0020800
	000
	436 625,25
	436 625,25

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	800
	0104
	0020800
	120
	436 625,25
	436 625,25

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	800
	0104
	0020800
	121
	395 948,25
	395 948,25

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	800
	0104
	0020800
	122
	40 677,00
	40 677,00

	          Центральный аппарат
	800
	0104
	0020400
	000
	1 255 774,75
	1 255 774,75

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	800
	0104
	0020400
	120
	869 933,40
	869 933,40

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	800
	0104
	0020400
	121
	755 035,40
	755 035,40

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	800
	0104
	0020400
	122
	114 898,00
	114 898,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0104
	0020400
	240
	338 841,35
	338 841,35

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0104
	0020400
	244
	338 841,35
	338 841,35

	Уплата налогов, сборов и обязательных платежей
	800
	0104
	0020400
	850
	47 000,00
	47 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	800
	0104
	0020400
	852
	47 000,00
	47 000,00

	          Депутаты предст органы  муниц. образования
	800
	0104
	0020414
	240
	24 100,00
	24 100,00

	Резервные фонды местных администраций
	800
	0111
	0700500
	870
	69 024,00
	69 024,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	800
	0113
	0920305
	852
	5 000,00
	5 000,00

	Субсидия  на фин. Областной долгосрочной целевой программы" Развитие авт.дорог в Псковской обл. на 2011-2015 годы"  Ремонт, кап.ремонт, и строительство и  реконструкция авт.,дорог общего пользования мест. ,значения.
	800
	0409
	5228806
	540
	0,00
	0,00

	Субсидия  на фин. Областной долгосрочной целевой программы" Развитие авт.дорог в Псковской обл. на 2011-2015 годы"   Кап.ремонт, и ремонт дворовых территорий многоквартирныхдомов, проездов к дворовым  территориям мног.дом
	800
	0409
	5228807
	540
	6 229 000,00
	6 229 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов  поселений на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями
	800
	0501
	5210600
	000
	1 016 000,00
	1 016 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	800
	0501
	5210600
	540
	1 016 000,00
	1 016 000,00

	Областная программа " Комплексные меры по содержанию и благоустройству воинских захоронений на территории Псковской области на 2012-2013 годы"
	800
	0503
	5227100
	244
	0,00
	0,00

	          Уличное освещение
	800
	0503
	6000100
	000
	2 887 276,00
	2 887 276,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000100
	240
	2 887 276,00
	2 887 276,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000100
	244
	2 887 276,00
	2 887 276,00

	          Озеленение
	800
	0503
	6000300
	000
	699 000,00
	699 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000300
	240
	699 000,00
	699 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000300
	244
	699 000,00
	699 000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	800
	0503
	6000400
	000
	289 000,00
	289 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000400
	240
	289 000,00
	289 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000400
	244
	289 000,00
	289 000,00

	          Расходы на санитарную уборку улиц
	800
	0503
	6000500
	000
	2 712 000,00
	2 712 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000500
	240
	2 712 000,00
	2 712 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000500
	244
	2 712 000,00
	2 712 000,00

	Расходы на содержание улиц,проездов,набережных,мостов (ремонт отдельных повреждений покрытий)
	800
	0503
	6000501
	000
	3 153 500,00
	3 153 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000501
	240
	3 153 500,00
	3 153 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000501
	244
	3 153 500,00
	3 153 500,00

	Мероприятия по пожарной безопасности
	800
	0503
	6000502
	000
	185 700,00
	185 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000502
	240
	185 700,00
	185 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000502
	244
	185 700,00
	185 700,00

	Всего расходов:

	18 962 000,00
	18 962 000,00